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        Khánh Hòa, ngày        tháng        năm 2023 

  

KẾ HOẠCH 

Sơ kết phong trào thi đua “Xây dựng gương điển hình tiên tiến năm 2023” 

của Trung tâm Dịch vụ việc làm Khánh Hòa 

 

Căn cứ Công văn số 1329/SLĐTBXH-VP ngày 10 tháng 05 năm 2023 của Sở 

Lao động – Thương binh và Xã hội về việc Sơ kết công tác xây dựng điển hình tiên tiến 

Ngành Lao động – Thương binh và Xã hôi giai đoạn 2021 – 2023; 

Thực hiện Kế hoạch số 17/KH-DVVLKH ngày 23 tháng 02 năm 2023 của Trung 

tâm Dịch vụ việc làm Khánh Hòa về việc xây dựng điển hình tiên tiến trong phong trào 

thi đua năm 2023. Trung tâm Dịch vụ việc làm Khánh Hòa xây dựng kế hoạch Sơ kết 

phong trào thi đua “Xây dựng gương điển hình tiên tiến năm 2023”, như sau: 

I.  MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Sơ kết và đánh giá kết quả thực hiện phong trào thi đua “Xây dựng gương điển 

hình tiên tiến năm 2023” chủ đề Viên chức, người lao động thi đua thực hiện văn hóa 

công sở và phấn đấu hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ.  

Sơ kết thi đua kịp thời biểu dương, khen thưởng những cá nhân có thành tích tiêu 

biểu, xuất sắc trong phong trào thi đua; tiếp tục tích cực phát hiện, bồi dưỡng, tổng kết, 

nhân rộng các gương điển hình tiên tiến tại Trung tâm.  

Tiếp tục nâng cao ý thức, trách nhiệm của viên chức, người lao động trong Trung 

tâm về văn hóa giao tiếp, ứng xử; từng bước xây dựng, hình thành chuẩn mực văn hóa 

trong lời nói, thái độ, hành vi của các cá nhân, tổ chức trong môi trường công sở, góp 

phần gìn giữ, phát huy truyền thống văn hóa tốt đẹp. 

II. NỘI DUNG 

      1. Chủ đề sơ kết: “Viên chức, người lao động thi đua thực hiện văn hóa công sở 

và phấn đấu hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ”.  

 2. Nội dung sơ kết: 

Trên cơ sở đăng ký điển hình tiên tiến của các phòng chuyên môn và cá nhân, tổ 

chức bình xét, lựa chọn, giới thiệu biểu dương, khen thưởng và đề nghị các cấp khen 

thưởng 06 tháng đầu năm và tiếp tục phát hiện, bồi dưỡng, nhân rộng các điển hình tiên 

tiến trong đơn vị 06 tháng cuối năm với các tiêu chí: 

- Chấp hành nghiêm kỷ luật, kỷ cương hành chính, nâng cao đạo đức nghề nghiệp, 

tác phong công sở, ý thức trách nhiệm, thái độ phục vụ nhân dân. 

- Đối với tập thể: Tập thể tiêu biểu xuất sắc, nội bộ đoàn kết; đẩy mạnh công tác 

cải cách hành chính, ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động; Phòng chuyên môn 

đạt tiêu chí văn minh, hiện đại, xanh, sạch, đẹp.  

- Đối với cá nhân: Cá nhân điển hình là viên chức, người lao động thường xuyên 

tu dưỡng, rèn luyện, chuẩn mực về đạo đức, lối sống; chấp hành nghiêm kỷ cương, kỷ 
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luật hành chính; có ý thức chính trị vững vàng, chuyên môn nghiệp vụ giỏi; tinh thần 

thái độ làm việc tận tụy, nghiêm túc và trách nhiệm; có chuẩn mực về giao tiếp văn hóa, 

tích cực tham gia các phong trào thi đua, hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao.  

- Xây dựng và nâng cao chất lượng đội ngũ viên chức, người lao động góp phần 

nâng cao hiệu quả hoạt động của đơn vị. 

3. Hình thức: Giấy khen của Giám đốc Trung tâm Dịch vụ việc làm Khánh 

Hòa. 

4. Hồ sơ đề nghị khen thưởng: 

+ Văn bản đề nghị khen thưởng của phòng, đơn vị.  

+ Biên bản họp bình xét thi đua, khen thưởng của phòng, đơn vị (kèm bản tổng 

hợp danh sách đề nghị khen thưởng).  

+ Báo cáo thành tích theo mẫu ban hành kèm theo Nghị định số 91/2017/NĐ-CP 

ngày 31/7/2017 của Chính phủ. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Phòng Hành chính – Nghiệp vụ căn cứ hướng dẫn, thực hiện sơ kết 

công tác xây dựng điển hình tiên tiến giai đoạn 2021 - 2023; gửi báo cáo nội 

dung sơ kết và hồ sơ đề nghị khen thưởng về Sở (qua Văn phòng Sở) trước 

ngày 12/5/2023. 

Các phòng chuyên môn tổ chức họp và nộp hồ sơ khen thưởng về phòng Hành 

chính – Nghiệp vụ trước ngày 11/05/2023 (Mỗi phòng chuyên môn thuộc Trung tâm 

phát hiện xây dựng và tôn vinh ít nhất 02 gương điển hình tiên tiến). 

Viên chức, người lao động của Trung tâm nghiêm túc thực hiện theo nội dung 

Kế hoạch này.  

Hội đồng Thi đua, khen thưởng Trung tâm có trách nhiệm theo dõi, tổng hợp, 

báo cáo kết quả cho Lãnh đạo Trung tâm đúng thời gian quy định.  

Trên đây là kế hoạch Sơ kết phong trào thi đua “Xây dựng gương điển hình tiên 

tiến năm 2023”của Trung tâm Dịch vụ việc làm Khánh Hòa ./. 

Nơi nhận:  
- Sở LĐTB&XH; 

- Lãnh đạo TT; 

- Các phòng chuyên môn TT;  
- Lưu: VT, HCNV, T.Hiền 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Chu Văn Công 
 

(VBĐT) 
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